ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

31.05.2022г. № 7 п. Кировский

Председатель:Михайленко Е.В.- И.о. главы Кировского муниципального района

СекретарыКирева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики, торговли
и предпринимательства администрации Кировского муниципального района

Присутствовали члены совета:
Иващук Н. Н -  предприниматель (член совета);
Семенченко С. П. -  предприниматель (член совета);
Ковалев В.Д.- предприниматель (член совета);
Астраханцева Д.Ю.-предпринимателе член совета)
Приглашенные:
Чарекчян О. В. -  начальник отдела экономики, торговли и предпринимательства
администрации Кировского муниципального района.

Повестка дня:

1. О изменении выплат по социальному контракту с 01.04.2022 по 31.10.2022 г.

2. О работе по снижению теневой занятости (разработка нового законопроекта о
занятости населения).

3. О работе антикризисного штаба. Экономическая ситуации в Кировском
муниципальном районе.

Рассмотрели информацию:

Заслушали:

1. Чарекчян О.В.: на территории Кировского муниципального района
Государственная социальная помощь для малоимущих осуществляется в
соответствии с Законом Приморского края от 06.06.2005 № 255-КЗ
«О государственной социальной помощи в Приморском крае» и постановлением
Правительства Приморского края от 03.03.2020 № 172-Г1П «Об утверждении
положения о размерах, условиях, порядке назначения и выплаты государственной
социальной помощи на основании социального контракта»
С 01.04.2022 изменились размеры выплат при обращении граждан за данным ви

дом помощи
-на ведение личного подсобного хозяйства - 200000 руб.
-на ведение индивидуальной предпринимательской деятельности- 350000 руб.

2. Чарекчян О.В: о разработке нового законопроекта занятости населения.
Согласно подготовленной концепции, в нем появятся новые меры по борьбе с неле
гальным трудоустройством и нормы труда для самозанятых. Выплату пособий по
безработице увяжут с обязательствами по поиску работы. Законопроект планируется
внести в Госдуму в осенью 2022 г.

3. Чарекчян О.В.: в рамках работы антикризисного штаба осуществляется ежене
дельный мониторинг экономичеекой ситуации в Кировском районе.
Ведется контроль за ценами на продукты питания, товарами бытовой химии,
лекарственными средствами, ценами на услуги общественного транспорта. Про
должается работа по увеличению числа предпринимателей, работающих по проектам
«Держим цены!», «Приморское лучшее!».

Решили:

1. Принять информацию к сведению.
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на
официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

ситуации- 16 413 руб. в месяц

Председатель Е.В. Михайленко

Секретарь Е.М. Киреева